

MBA Holding A/S

Sangildvej 7
7470 Karup J
CVR-nr. 26998220

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.06.2018

Dirigent

Navn: Marianne Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MBA Holding A/S
Sangildvej 7
7470 Karup J

CVR-nr.: 26998220
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Tonni Bering Korreborg Andersen, formand
Preben Korreborg
Marianne Andersen

Direktion

Marianne Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af skovbrug samt investering i noterede og unoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 559 t.kr. Underskuddet er primært resultat i opstart af ny aktivitet i Canada, samt kurstab på udlån i CAD. Ledelsen finder resultatet som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(269.169)	(158.815)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(153.493)</u>	<u>(145.030)</u>
Driftsresultat		(422.662)	(303.845)
Andre finansielle indtægter	3	493.449	622.673
Andre finansielle omkostninger		<u>(644.713)</u>	<u>(76.135)</u>
Resultat før skat		(573.926)	242.693
Skat af årets resultat	4	<u>15.073</u>	<u>(52.514)</u>
Årets resultat		<u>(558.853)</u>	<u>190.179</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		105.800	103.200
Overført resultat		<u>(664.653)</u>	<u>86.979</u>
		<u>(558.853)</u>	<u>190.179</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		6.422.954	6.491.387
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		420.952	506.012
Materielle anlægsaktiver		6.843.906	6.997.399
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		145	0
Andre tilgodehavender		826.623	1.000.537
Finansielle anlægsaktiver	5	826.768	1.000.537
Anlægsaktiver		7.670.674	7.997.936
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.342.036	0
Andre tilgodehavender		9.976	11.780
Tilgodehavende selskabsskat		121.337	180.949
Tilgodehavender		10.473.349	192.729
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.875.690	14.018.485
Værdipapirer og kapitalandele		2.875.690	14.018.485
Likvide beholdninger		546.913	92.561
Omsætningsaktiver		13.895.952	14.303.775
Aktiver		21.566.626	22.301.711

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		16.644.741	17.309.394
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800	103.200
Egenkapital		17.250.541	17.912.594
Udskudt skat		0	15.073
Hensatte forpligtelser		0	15.073
Gæld til realkreditinstitutter		3.709.890	3.882.102
Langfristede gældsforpligtelser	6	3.709.890	3.882.102
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	230.272	286.157
Bankgæld		1.583	137.959
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.000	49.868
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		339.340	17.958
Kortfristede gældsforpligtelser		606.195	491.942
Gældsforpligtelser		4.316.085	4.374.044
Passiver		21.566.626	22.301.711
Personaleomkostninger	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	17.309.394	103.200	17.912.594
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(103.200)	(103.200)
Årets resultat	0	(664.653)	105.800	(558.853)
Egenkapital ultimo	500.000	16.644.741	105.800	17.250.541

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	147.452	145.030
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>6.041</u>	<u>0</u>
	<u>153.493</u>	<u>145.030</u>

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	229.925	0
Renteindtægter i øvrigt	47.395	36.106
Dagsværdireguleringer	47.124	585.790
Øvrige finansielle indtægter	<u>169.005</u>	<u>777</u>
	<u>493.449</u>	<u>622.673</u>

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	60.500
Ændring af udskudt skat	<u>(15.073)</u>	<u>(7.986)</u>
	<u>(15.073)</u>	<u>52.514</u>

5. Finansielle anlægsaktiver

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u>	<u>Ejer-</u>
		<u>form</u>	<u>andel</u>
			<u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
1113749 B.C. Ltd.	Prince George, Canada	Ltd.	100,0

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	230.272	286.157	3.709.890	2.790.606
	230.272	286.157	3.709.890	2.790.606

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.423 t.kr.
